20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

CREDENCIAMENTO Nº 003/2019
O Banpará S/A, por meio da Comissão de Licitação,  comunica que fará
realizar o credenciamento em epígrafe, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de direito privado para prestação
de serviços de assistência à saúde odontológica, laboratorial e auxiliar de
diagnóstico e tratamento, para cobertura dos procedimentos odontológicos
assegurados por lei e por normas complementares da Agência Nacional de
Saúde Suplementar – ANS, aos empregados do Banco do Estado do Pará
S/A e seus dependentes, por meio de Credenciamento de Prestadores de
Serviço obedecendo às disposições da Lei nº 13.303/2016.
LOCAL: O local para entrega da SOLICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO,
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO será no BANPARÁ na sala de Licitações,
situada na Av. Presidente Vargas, 251, 1º andar – Centro, CEP 66.010-000,
Belém-Pará, de 9h às 16h, em dias úteis dentro do período de vigência do
edital, ou seja, no prazo de 60 meses a contar da publicação do edital.
OBS: A íntegra do EDITAL encontra-se disponível nos sites www.banpa-
ra.b.br / www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela
internet, o mesmo estará disponível na CPL situada no endereço acima
citado, em dias úteis, podendo ser solicitado também por e-mail: cpl@
banparanet.com.br.
A Comissão

Protocolo: 507838
AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará, nos ter-
mos da Lei nº 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contra-
tos¹, licitação na modalidade pregão eletrônico para CONTRATAÇÃO DE
SOLUÇÃO DE CRÉDITO EMPRESARIAL, conforme condições estabelecidas
no edital.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 09/01/2020
HORÁRIO: 10h (horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925803
O edital da licitação estará disponível a partir de 13/12/2019, podendo ser
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e sites
www.comprasgovernamentais.gov.br  e www.compraspara.pa.gov.br ; ou,
(ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, nº 251, Ed. BANPARÁ –
1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identifi cado do valor
de  R$0,15 (quinze centavos)  por folha (Conta-Corrente nº 800.002-6,
Agência nº 11 do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos custos de
reprodução.
Belém-Pará, 13 de dezembro de 2019.
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 507661

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº:  040/2019
DATA:  05.12.2019
VALOR: R$-40.000,00  (Quarenta mil reais)
OBJETO: .Doação Pura e Simples
FUNDAMENTO LEGAL:.Art. 538 do Código Civil e art. 29, Inciso XVII, Alínea
“a” da lei 13.303/2016
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO ACREDITAR NO AMANHÃ
ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso Nº 3089 – Subsolo – Bairro: Souza
CEP:   66613-710            CIDADE: Belém/PA
TELEFONE: (91) 3205 3368
ORDENADOR RESPONSÁVEL: .Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 507874

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 046/2019
Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem ao
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis, a contar desta
divulgação, para tratar de assunto referente à contratação, para os cargos
especifi cados abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO III

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de
Documentos)

FRANCISCO VALMIR LIMA SILVA 703°(PcD)* Rua Plácido Nascimento, nº 115 - Centro –
São João de Pirabas/PA

JHONES WESLEY CHAVES DE FREITAS 41° Av. Bernardo Sayão, n° 1211 – Centro –
Santa Maria do Pará/PA

*Conforme o Edital do Concurso Público nº 001/2018, item 3, subitem
3.3.1. “O primeiro candidato que concorreu na condição de PcD classifi cado
no concurso público, será admitido para ocupar a quinta vaga ofertada em
cada cargo/polo, conforme anexo I deste edital, bem como das que vierem
a ser criadas durante o prazo de validade do concurso para o cargo/polo ao
qual concorreu, enquanto os demais serão admitidos a cada intervalo de
20 (vinte) cargos providos a partir da vigésima primeira (21, 41, 61, ...) ”.
Obs.: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido,
será considerado como desistência.
Belém, 13 de dezembro de 2019.

Protocolo: 507762

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA N° 811 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis
07/91 e 077/11, conforme Processo Eletrônico nº 2019/599029.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matricula Nome Cargo Lotação À contar

 5895227/3 CLAUDIANE SOUZA DA SILVA TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLÍNICA LABORATORIO CENTRAL  03/12/2019

 5909866/2  CHARLENE VILLACORTA DE
BARROS MÉDICO PEDIATRA HOSPITAL REGIONAL ABE-

LARDO SANTOS  01/12/2019

 5852994/2 JOÃO CARLOS MATTA DA SILVEIRA MÉDICO GIN. E
OBSTETRICIA

HOSPITAL REGIONAL ABE-
LARDO SANTOS 01/12/2019

 5903103/2 JORGIANE RODRIGUES VALENTE
DE OLIVEIRA MÉDICO PEDIATRA HOSPITAL REGIONAL  ABE-

LARDO SANTOS 01/12/2019

 5902071/2 JULIANA THAYSE LAMEIRA BREM-
GARTNER DE ALMEIDA MÉDICO PEDIATRA HOSPITAL REGIONAL ABE-

LARDO SANTOS  01/12/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
11.12.2019.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.
* REPUBLICADO DEVIDO TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE
34.057 DE 12/12/2019.

Protocolo: 507982
PORTARIA Nº 886 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
A Secretária de Estado de Saúde Pública- em exercício, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal nº 8.666/93; CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual
nº 870, de 04 de outubro de 2013 e os termos da Cláusula da Fiscalização
dos Contratos nº 024/2019 e o processo n° 2018/88052;2018/429970;2
018/551731.
R E S O L V E: Revogar a designação do fi scal ANTÔNIO WAGNER OLIVEIRA
DE OLIVEIRA, prestador de serviços na Coordenação de Fiscal de Contrato,
da Portaria Nº. 417 de 03/05/2019, publicada no DOE de 06/05/2019.
II – Designar em substituição o servidor FERNANDO RONALDO FRANÇA
COSTA, matrícula nº 5342570-3, para acompanhar e fi scalizar o Contrato
acima, bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quando com-
provada a fi el e correta execução do objeto contratado, para fi ns de paga-
mento, no âmbito da SESPA adotando todos os procedimentos necessários
e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – EM EXERCÍ-
CIO, IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 507992
PORTARIA Nº 885 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
A Secretária de Estado de Saúde Pública- em exercício, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal nº 8.666/93; CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual
nº 870, de 04 de outubro de 2013 e os termos da Cláusula da Fiscalização
dos Contratos nº 029/2015 e o processo n° 2015/302210;
R E S O L V E: Revogar a designação do fi scal ANTÔNIO WAGNER OLIVEIRA
DE OLIVEIRA, prestador de serviços na Coordenação de Fiscal de Contrato,
da Portaria Nº. 417 de 03/05/2019, publicada no DOE de 06/05/2019.
II – Designar em substituição o servidor LUCAS BOTINELLY DO AMARAL E
SILVA, matrícula nº 5950901-1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato
acima, bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quando com-
provada a fi el e correta execução do objeto contratado, para fi ns de paga-
mento, no âmbito da SESPA adotando todos os procedimentos necessários
e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – EM EXERCÍ-
CIO, IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 507995